Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта  2019 года                                                                                   № 115
с. Сюмси
О принятии мер, направленных на осуществление закупок малого объема в подсистеме «Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Удмуртской Республики» государственной информационной системы «Автоматизированная информационная система управления бюджетным процессом Удмуртской Республики»
      В целях реализации распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 9 июня 2018 года N 709-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Удмуртской Республики от 29 декабря 2017 года N 1758-р «О мерах по реализации Закона Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
      1. Муниципальным заказчикам, муниципальным учреждениям муниципального образования «Сюмсинский район» осуществлять закупки товаров работ, услуг, в соответствии с пунктами 4,5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - закупки малого объема), за исключением закупок, сведения о которых составляют государственную тайну, в подсистеме «Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Удмуртской Республики» государственной информационной системы «Автоматизированная информационная система управления бюджетным процессом Удмуртской Республики» в порядке установленном  приказом Министерства финансов Удмуртской Республики от 11 июля 2018 года № 8н «Об утверждении Регламента осуществления малых закупок с использованием подсистемы «Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Удмуртской Республики» государственной информационной системы «Автоматизированная информационная система управления бюджетным процессом Удмуртской Республики» (далее – Приказ № 8н)
      2. Рекомендовать Главам муниципальных образований (поселений) Сюмсинского района осуществлять закупки малого объема, за исключением закупок, сведения о которых составляют государственную тайну,  в подсистеме «Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Удмуртской Республики» государственной информационной системы «Автоматизированная информационная система управления бюджетным процессом Удмуртской Республики» в порядке установленном Приказом № 8н.
     3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».

     4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2019 года.

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                         В.И.Семенов

_1405415788